
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2.7.2018: «Κανονι-
στική απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με 
την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέχρι την 
Έκδοση του Οργανισμού του» (Β’ 3122).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Συμπληρωματική κανονιστική πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 
Δήμου Βέροιας και δ.τ. «ΚΑΠΑ» με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 38410 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2.7.2018: «Κανο-
νιστική απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά 
με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέ-
χρι την Έκδοση του Οργανισμού του» (Β’ 3122).

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότη-
τας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως το 
άρθρο 206, 211, 229 επ., την παρ. 2 του άρθρου 469 και 
την παρ. 2Β του άρθρου 448.

4. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/6.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564)
Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σχετικά με το: «Διορισμό Πρύτανη και 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής», καθώς και την υπό στοιχεία  105167/
Ζ1/12.8.2020 «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και 
των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), με την οποία παρατάθη-
κε η θητεία των Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής έως τις 31.8.2023.

5. Την υπ’ αρ. 65341/31.8.2021 Πράξη «Συγκρότησης 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 73632/5.8.2022 Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Ορισμό 
Σειράς Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων σε Αυτούς» (Β’ 4646).

7. Τις διατάξεις του ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγ-
χου Τροφίμων, Άλλες Ρυθμίσεις Θεμάτων Αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 199) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 23, όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 34 του ν. 2843/2000 αλλαγών, Εισαγωγή 
Εταιρειών Επενδύσεων στην Ποντοπόρο Ναυτιλία στο 
Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών και άλλες διατάξεις», «Αξι-
οποίηση Ερευνητικών Αποτελεσμάτων» (Α’ 219).

8. Τις διατάξεις του ν. 2919/2001 «Σύνδεση Ερευνάς 
και Τεχνολογίας με την Παραγωγή και άλλες διατάξεις» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2860

29223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 09:42:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29224 Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

(Α’ 128), όπως τροποποιήθηκε με την περ. γ’ της παρ. 2 
του άρθρου 11 με το άρθρο τέταρτο του ν. 3440/2006 
«Έγκριση της Σύστασης Ιδρύματος με την Επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΟΡΜΥΛΙΑ» και Κύρωση του Οργανισμού του 
και άλλες διατάξεις» (Α’  38).

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και Λοιπές Διατάξεις» 
(Α’  131), όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και 
τις συμπληρώσεις του και ιδίως των περ. θ’ και κδ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 5.

10. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 17/2001 «Για τη Χρηματοδο-
τική Στήριξη Νέων Επιχειρήσεων Εντασης Γνώσης - Τε-
χνοβλαστών (SpinOff )» (Α’ 14), όπως ισχύει σήμερα με 
τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις.

12. Την υπ’ αρ. 6427/2.7.2018 «Κανονιστική απόφαση 
Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής, μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του» 
(Β’ 3122), όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και 
τις συμπληρώσεις της.

13. Την υπ’ αρ. 6129/22.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη της 
Πράξης «Ωρίμανση Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογί-
ας Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» με Κωδικό ΟΠΣ 
5136062 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστι-
κότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 
και στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη Επιχειρημα-
τικότητας με Τομεακές Προτεραιότητες».

14. Την πράξη 13/8.9.2022 (Θέμα 21ο) του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά 
με την «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα: «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», Άξονας Προτεραιό-
τητας: 01 «Ανάπτυξη Επιχειρηματικότητας με Τομεακές 
Προτεραιότητες», το οποίο Συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), 
με Τίτλο: «Άξονας Α’: Ωρίμανση του Οικοσυστήματος 
Μεταφοράς Τεχνολογίας στην Ελλάδα». Έγκριση:

Α. «Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας».
Β. «Οργανογράμματος και Αποσπάσματος Οργανι-

σμού» και
Γ. «Διαδικασιών και Υπηρεσιών Μεταφοράς Τεχνολο-

γίας και Τεχνογνωσίας».
15. Την υπ’ αρ. 2/24.1.2023 (Θέμα 21ο) Πράξη του Πρυ-

τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2.7.2018 
"Κανονιστικής απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά 
με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής, μέχρι την Έκδοση του Οργανι-
σμού του" (Β’ 3122), κατά την οποία εγκρίθηκε η ίδρυση 
Γραφείου Μεταφοράς Τεχνολογίας και Τεχνογνωσίας, 
άλλως Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομί-
ας, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 211 του 
ν. 4957/2022» (Α’ 141).

16. Την υπ’ αρ. 7/20.3.2023 (Θέμα 25ο) πράξη του Πρυ-

τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

σχετικά με την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2.7.2018 

"Κανονιστικής απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά 

με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργα-

νισμού του", κατά την οποία εγκρίθηκε η διάσπαση του 

γραφείου "Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής της Έρευνας 

και Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ", στα γραφεία: "Υποστή-

ριξης Επιτροπής Ηθικής της Έρευνας" και "Νομικής Υπο-

στήριξης ΕΛΚΕ"».
17. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

για: α. την ίδρυση Αυτοτελούς Γραφείου Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Τεχνογνωσίας, άλλως Μονάδας Με-
ταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας, σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στο άρθρο  211 του ν.  4957/2022
(Α΄ 141) και β. την ανάγκη διάσπασης σε δύο (2) Αυτοτελή 
γραφεία του γραφείου «Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής 
της Έρευνας και Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ», ήτοι στα 
γραφεία: «Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής της Έρευνας» 
και «Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ», δεδομένου ότι έχουν 
διακριτές και μη σχετικές μεταξύ τους αρμοδιότητες.

18. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

19. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, αποφασίζει:

Α.
Την ίδρυση αυτοτελούς Γραφείου Μεταφοράς Τεχνο-

λογίας και Τεχνογνωσίας/Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολο-
γίας και Καινοτομίας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 211 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)

και Β.
τη διάσπαση του «Γραφείου Υποστήριξης Επιτροπής 

Ηθικής της Έρευνας και Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ» σε 
δύο (2) διακριτά γραφεία, ήτοι στα:

- «Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής 
της Έρευνας» και

- «Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ», 
τροποποιώντας την υπ’ αρ. 6427/2.7.2018 «Κανονιστική 
απόφαση Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με την Προσω-
ρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής, μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού 
του» (Β’ 3122), ως ακολούθως:

Α.
Η υποπερ. β1’ της περ. Β («Αυτοτελείς Μονάδες») της 

παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«β1) Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Υποστή-

ριξης Ε.Λ.Κ.Ε. η οποία διαρθρώνεται στα εξής τμήματα:
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης, στο οποίο λειτουρ-

γεί Γραφείο Ταμειακής Διαχείρισης, Τμήμα Προμηθειών, 
Τμήμα Παρακολούθησης Έργων, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Δια-
χείρισης Πληροφοριακού Συστήματος και Διασφάλισης 
Ποιότητας, Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Επιτροπής 
Ηθικής της Έρευνας, Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υπο-
στήριξης Ε.Λ.Κ.Ε. και Αυτοτελές Γραφείο Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Τεχνογνωσίας/Μονάδα Μεταφοράς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29225Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

Τεχνολογίας και Καινοτομίας. Η ανωτέρω Διεύθυνση με 
τα υπαγόμενα σε αυτήν τμήματα και τα αυτοτελή γρα-
φεία υπάγονται στον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών».

Β.
Τα πέντε τελευταία εδάφια της παρ. 1ε’ του άρθρου 13, 

από τις λέξεις «Γραφείο Υποστήριξης» έως τις λέξεις «Δι-
οικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ» καταργούνται.

Γ.
Το άρθρο 14 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 14
Αρμοδιότητες Αυτοτελών Γραφείων της ΜΟΔΥ

α) Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Επιτροπής Ηθικής 
και Δεοντολογίας της Έρευνας. Η Επιτροπή Ηθικής και 
Δεοντολογίας της Έρευνας έχει ως έργο τον έλεγχο των 
ερευνητικών Έργων και Προγραμμάτων και σχετικών 
δράσεων του Πανεπιστημίου ως προς το αν διενεργού-
νται με σεβασμό στην αξία και τα συνταγματικά κατοχυ-
ρωμένα δικαιώματα των ανθρώπων που συμμετέχουν 
και ιδίως στα δικαιώματα του αυτοπροσδιορισμού, του 
σεβασμού των προσωπικών δεδομένων, της ιδιωτικής 
ζωής, της διαφορετικότητας κ.λπ. Επίσης ελέγχουν αν 
διενεργούνται με σεβασμό στα χρησιμοποιούμενα πει-
ραματόζωα και στο φυσικό και πολιτιστικό περιβάλλον, 
καθώς και αν συνάδουν με τις αντίστοιχες με τα αντικεί-
μενα τους διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Το Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης της Επιτροπής 
Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας έχει ως αρμοδι-
ότητες ιδίως:

- Γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη της Επι-
τροπής Ηθικής της Έρευνας, τήρηση πρακτικών συνε-
δριάσεων της Επιτροπής, διάχυση των αποφάσεων της 
Επιτροπής, τήρηση του σχετικού αρχείου.

- Παροχή στατιστικών στοιχείων και πληροφοριών που 
ζητούνται από τους Υπευθύνους των Έργων, τους φορείς 
χρηματοδότησης κ.λπ.

- Επεξεργασία θεμάτων που άπτονται του αντικειμένου 
του Τμήματος του ΕΛΚΕ προς την Επιτροπή Ερευνών και 
τη Σύγκλητο του Ιδρύματος, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ.

- Κάθε άλλο σχετικό θέμα.
β) Το Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ, 

στελεχώνεται από δικηγόρους που προσλαμβάνονται 
με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4194/2013 (Α’ 208) 
ή που υπηρετούν ήδη στο Α.Ε.Ι. με σύμβαση αορίστου 
χρόνου και πάγια έμμισθη εντολή, και τοποθετούνται 
σε αυτό με απόφαση του Πρύτανη, ή/και επιστημονικό 
προσωπικό που προσλαμβάνεται με τις διατάξεις της 
περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 243 του ν. 4957/2022 και 
στην αρμοδιότητά του υπάγεται η νομική υποστήριξη 
και εκπροσώπηση του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Α.Ε.Ι. ενώπιον κάθε δικαστηρίου και 
Αρχής, ο χειρισμός των δικαστικών υποθέσεων του ΕΛΚΕ 
που του αναθέτει ο Προϊστάμενος του Δικαστικού Γρα-
φείου του Ν.Σ.Κ. του Α.Ε.Ι., η σύνταξη εξωδίκων δηλώσε-
ων, η παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων 
στα όργανα διοίκησης του ΕΛΚΕ και στον/στην Προϊστά-
μενο/η της ΜΟΔΥ, η συμμετοχή στις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής Ερευνών προς παροχή διευκρινίσεων όποτε 
καλείται, και κάθε άλλο σχετικό θέμα».

γ) Το Αυτοτελές Γραφείο Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Τεχνογνωσίας/Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Και-
νοτομίας, έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες:

- Εκπαίδευση των φοιτητών και των μελών της πανεπι-
στημιακής κοινότητας σε θέματα μεταφοράς τεχνολογί-
ας, επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης των ερευνητικών 
αποτελεσμάτων με σκοπό την εμπορική τους αξιοποίηση,

- υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων στη διαδικα-
σία ίδρυσης και ανάπτυξης εταιρειών τεχνοβλαστών 
(spin off ), σύμφωνα με τον ν. 4864/2021 (Α’ 237),

- υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων του Α.Ε.Ι. σε 
θέματα προστασίας της διανοητικής ιδιοκτησίας επί και-
νοτόμων προϊόντων, υπηρεσιών, πρακτικών και ιδεών 
που παράγονται εντός του Α.Ε.Ι. και κατοχύρωσης αυτής 
σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο,

- διαχείριση χαρτοφυλακίου δικαιωμάτων διανοητικής 
ιδιοκτησίας του Α.Ε.Ι., όπως διπλώματα ευρεσιτεχνίας, τε-
χνογνωσία, βιομηχανικά σχέδια, λογισμικά και εμπορικά 
μυστικά, με σκοπό την εμπορική τους αξιοποίηση από το 
Α.Ε.Ι. ή από μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας ή από 
τρίτους φορείς κατόπιν παραχώρησης ή μεταβίβασης 
των δικαιωμάτων,

- υποστήριξη των μελών της πανεπιστημιακής κοι-
νότητας στη συγγραφή ερευνητικών προτάσεων για 
τη διεκδίκηση ερευνητικών και αναπτυξιακών έργων/
προγραμμάτων,

- αναζήτηση χρηματοδοτήσεων από φορείς του ιδιω-
τικού τομέα για τη διεξαγωγή έρευνας,

- παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών 
προς το προσωπικό και τους φοιτητές του Α.Ε.Ι., καθώς 
και προς επιχειρήσεις και λοιπούς οργανισμούς του ιδι-
ωτικού ή δημόσιου τομέα σε θέματα που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων της Μονάδας,

- αξιολόγηση του εμπορικού ενδιαφέροντος για την 
αξιοποίηση της γνώσης, των τεχνολογιών και των ερευ-
νητικών αποτελεσμάτων που παράγονται εντός του 
Α.Ε.Ι., και η υποβολή εισηγήσεων για τη χρηματοδότηση 
μέσω ίδιων πόρων της εμπορικής αξιοποίησης αυτών 
στη βιομηχανία,

- υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων διδα-
κτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκοπό 
εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού,

- υποστήριξη της διαδικασίας ίδρυσης και ανάπτυξης 
νεοφυών επιχειρήσεων μεταπτυχιακών φοιτητών, υπο-
ψήφιων διδακτόρων και μεταδιδακτόρων και επιχειρή-
σεων έντασης τεχνολογίας (θερμοκοιτίδες), καθώς και 
της διαδικασίας ένταξής τους στο Εθνικό Μητρώο Νεο-
φυών Επιχειρήσεων της ομώνυμης Ανώνυμης Εταιρείας 
(Α.Ε.) του άρθρου 72 του ν. 4914/2022 (Α’ 61),

- ανάπτυξη μηχανισμών και δράσεων καλλιέργειας 
επιχειρηματικών ιδεών,

- ενίσχυση της εξωστρέφειας και η διάχυση της επιστη-
μονικής γνώσης, της τεχνογνωσίας, της τεχνολογίας, της 
καινοτομίας και των καλών πρακτικών που παράγονται 
εντός των Πανεπιστημίων προς φορείς της οικονομίας 
και της κοινωνίας μέσω της τροφοδότησης επιχειρήσεων 
που εδρεύουν στην ελληνική επικράτεια,

- υποστήριξη της ίδρυσης, λειτουργίας και ανάπτυξης 
τεχνολογικών πάρκων,

- προσέλκυση και υποστήριξη προγραμμάτων βιομηχα-
νικής έρευνας από Πανεπιστημιακά Εργαστήρια και Ερευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29226 Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

νητικά Ινστιτούτα για την εκπόνηση ερευνητικών έργων 
με σκοπό την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων τους στην 
παραγωγή της επιχείρησης φορέα χρηματοδότησης,

- ανάπτυξη δράσεων καθοδήγησης (mentoring) προς 
τους φοιτητές του Α.Ε.Ι.,

- συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται με τις 
αρμοδιότητές της και αφορούν στην υποβολή των ετή-
σιων εκθέσεων επίδοσης του Α.Ε.Ι., τις προγραμματικές 
συμφωνίες του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12), το 
στρατηγικό σχέδιο και το ετήσιο σχέδιο δράσης, καθώς 
και τη στοχοθεσία του Α.Ε.Ι.,

- συνεργασία με άλλα Α.Ε.Ι. και ερευνητικά κέντρα του 
άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258) ή άλλους ερευνητι-
κούς οργανισμούς, διεθνείς και ευρωπαϊκούς φορείς, οι-
κονομικά και εμπορικά επιμελητήρια, φορείς της τοπικής 
αυτοδιοίκησης και λοιπούς οργανισμούς και επιχειρήσεις 
του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα για την καλλιέργεια και 
προώθηση δράσεων μεταφοράς τεχνολογίας, καινοτο-
μίας και νεοφυούς επιχειρηματικότητας, καθώς και η 
ανάπτυξη συμπράξεων ή συνεργατικών σχημάτων για 
την εκπόνηση κοινών δράσεων που εξυπηρετούν την 
αποστολή της Μονάδας,

- ο χειρισμός κάθε άλλου σχετικού θέματος.
Ειδικότερα θέματα για τη λειτουργία του γραφείου 

ορίζονται στον Κανονισμό Λειτουργίας του, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 211 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 7 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ       

    Αριθμ. 1722 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας
του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 78/2017 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης» (Α΄ 108).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του οικον. έτους 2023 και των επόμενων ετών σύμφω-
να με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) δαπάνης 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στο π.δ. 78/2017 (Α΄ 108), Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Μουσείου Σύγ-
χρονης Τέχνης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του  π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

.        

1.   

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 , 

, ,  

 
3

  

, 

, 

,  

 

3

  

, , 
,  

 

2

 

 

 

, 

, 
,  

 

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29227Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

 1
 

1

  
1

 

 1

  
1

  

 1

 1

 

 ( )
 

1

  � 

 
1

 

 � 

 
1

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 1
 -  

1

 2      2

  2  - 6

  - 
4

    

  2  2

  -   
6

   

  

 

  

  

 
6

   

 
1

 

  

 1

  1
  

1

  

   
1

  

   1

  

  
1

 ( )

 

  

 1

  

  

 
1

  

  

 
1

 1
 

1

  
1

  
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29228 Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

3.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 2

  

  

 

  

  

 
2

 1
  

1

 - 1
 -  -

1

 -
2

 2
  

 - 1
    

1

 1  

 

(SOFTWARE-

HARDWARE)

1

  1   
  

1

   � 

 
2

 

 

 

2

4.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  
11

 -  -
11

 16
  - 

  

  

  
16

   1     1

  2   2

 1   1

 2   2

 1
   - 

1

 1  
  

1

 1
 

  

(SOFTWARE-

HARDWARE)
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29229Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 109 (3)

Συμπληρωματική κανονιστική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας και δ.τ. «ΚΑΠΑ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.
«ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 2959/2013 απόφασης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Κέντρου Κοινωνικής 

Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» (Β΄ 1391).
2. Την υπ’ αρ. 663/10.2.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 1164/2023 (Β΄ 1488) απόφαση αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας και δ.τ. «ΚΑΠΑ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4. Την μετάταξη σε κενή οργανική θέση του μονίμου υπαλλήλου Δημητρίου Φύκατα του Στεργίου από την θέση 
κλάδου ΥΕ Βοηθού Μαγείρων, σε θέση κλάδου ΔΕ Μαγείρων με βαθμό Δ’ (Γ΄ 837/2023).

5. Την μετάταξη σε κενή οργανική θέση της μονίμου υπαλλήλου Κυριακούλας Χαιρωνίδου του Χαράλαμπου 
από την θέση κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, σε θέση κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων με βαθμό Δ’
(Γ΄ 489/2023), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Προσωπικού ύστερα από την ολοκλήρωση διαδικασιών μετάταξης σε ανώτερο κλάδο, όπως περιλαμβάνονται 
στον υπ’ αρ. 2959/2013 «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» (Β΄ 1391), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

5.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 5

  

 

 

  

 

 

5

  1
 -  -

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29230 Τεύχος B’ 2860/28.04.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028602804230008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ   


